[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a MANUTENÇÃO DA RAMPA DE ACESSO da USF CIS Nova Veneza, localizada na Rua Paraíba, nº 211, no Jardim Nova Veneza.

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que a rampa apresenta desgaste e irregularidades que dificultam a circulação de pessoas com deficiência, idosos e usuários com mobilidade reduzida, comprometendo a segurança e a acessibilidade ao serviço de saúde. A manutenção adequada é fundamental para garantir condições seguras de acesso, assegurar o cumprimento das normas de acessibilidade e promover um atendimento mais digno e inclusivo à população.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2026.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 617/2026 - PROTOCOLO 684/2026 - 09/02/2026 14:45